
Contacto

Teléfono 956490003
Fax 956490141
Correo Electrónico contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Calle Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 07/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2020 a
las 11:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.chiclana.es/delegaciones-y-servicios/contratacion-y-patrimonio/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lFAkWQQxWEsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras para la ejecución del Proyecto de Centro de Interpretación “Cerro del
Castillo”, cofinanciada con el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER), a través del programa
operativo FEDER Andalucía 2014-2020 dentro de la inversión territorial integrada, para la creación o
adecuación de espacios o inmuebles para el impulso de recursos culturales en municipios gaditanos
correspondientes a la convocatoria 2018.

Valor estimado del contrato 581.155,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 703.198,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 581.155,46 EUR.

Clasificación CPV
45212310 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con exposiciones.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: Las obras deberán ser entregadas en el plazo máximo de diez meses, a contar desde la formalización
del acta de comprobación del replanteo, y en todo caso antes del 31 de mayo de 2021, de conformidad con la
programación prevista para el desarrollo del proyecto expositivo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

c/ Castillo, s/n
(11130) Chiclana de la Frontera. España

Oferta más ventajosa para la Administración atendiendo a los criterios de valoración definidos en el PCAP.

Condiciones de Licitación

https://www.chiclana.es/delegaciones-y-servicios/contratacion-y-patrimonio/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lFAkWQQxWEsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 956490003
Fax +34 956490141
Correo Electrónico contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España

Contacto

Teléfono +34 956490003
Fax +34 956490141
Correo Electrónico contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 574.912,79 EUR.

Ofertas recibidas 12

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER)

Adjudicado

Adjudicatario

Construcciones Majoin S.L
NIF B06283790

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 528.270,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 639.207,09 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración atendiendo a los criterios de adjudicación definidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 16/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación del acuerdo de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.chiclana.es/

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Sitio Web https://www.chiclana.es/

https://www.chiclana.es/
https://www.chiclana.es/


Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Contratación

Dirección Postal

Constitución 1, 2ª Planta
(11130) Chiclana de la Frontera España

Apertura de sobre único de documentación
administrativa y proposión económica

Apertura sobre oferta económica
Fecha por determinar

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2020 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2020 a las 13:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

11.1 Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

11.2.1. Porcentaje plantilla indefinida.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

11.2.2. Formación en materia de igualdad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 3Cantidad Máxima 
11.3.1.1. Mejoras. Iluminación exterior.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10.5Cantidad Máxima 

11.3.1.2. Mejoras. Recuperador de calor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6.75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6.75Cantidad Máxima 

11.3.1.3. Mejoras. Deshumectación.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3.75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3.75Cantidad Máxima 

11.3.1.4. Mejoras. Material iluminación.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.25Cantidad Máxima 

11.3.1.5. Mejoras. Paneles fotovoltaicos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1.5Cantidad Máxima 

11.3.1.6. Mejoras. Modificación elevador.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1.5Cantidad Máxima 

11.3.1.7. Mejoras. Mejora energética.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1.5Cantidad Máxima 

11.3.1.8. Mejoras. Revisión puesta en marcha.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1.5Cantidad Máxima 

11.3.1.9. Mejoras. Reutilización aguas pluviales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.75Cantidad Máxima 

11.3.2. Reurbanización frente de fachadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mxQKRymHsT0uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mxQKRymHsT0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


ID 0000005480005 |  2020-114038 | Wed, 22 Jul 2020 11:03:37:720 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91625738914248000137148389773070266022 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


